
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Любимовская средняя общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ 

     от 30 сентября 2022 года                                                                    № 2-102 
           с. Любимовка  

                                                                 
О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской 

области от 18.03.2022 года № 1-358 «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Курской области», приказа 

управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского 

района Курской области от 22.09.2022 года № 2- 157 «О системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Кореневского района», в целях обеспечения реализации мероприятий национального 

проекта «Образование», функционирования системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа». 

2. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 2022-2023 учебном году в 

МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа» (далее - План мероприятий).  

3. Утвердить Программу наставничества в МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа». 

4. Определить куратором наставничества по реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Гусеву Н.В., и.о. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе 

5. Гусевой Н. В, куратору, в срок до 30 ноября 2022 года обеспечить включение 

МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа» в реализацию системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Курской области в соответствии с Положением о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях Курской 

области, утвержденным приказом комитета образования и науки Курской области от 

18.03.2022 года № 1-358 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Курской области», совместным письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Общероссийского Профсоюза 

образования от 21.12.2021№ АЗ-1128/08 «О методических рекомендациях по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях» и Планом мероприятий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                

 
                             Директор школы__________  _________ Г.Н. Скоморохова 

                                                                          


